

## Vattenfall AB:s ("Vattenfall") villkor för MittPris med privatkunder

Giltiga fr o m 2017-07-03

### 1. Avtalets ingående och giltighet

Detta avtal ("Avtalet") är giltigt från den dag Vattenfall accepterat Kundens beställning. Sedvanlig kreditprövning kan genomföras och leda till att beställningen inte accepteras.

Elleveransen påbörjas i enlighet med överenskommelse under förutsättning att Kunden lämnat fullständiga och korrekta uppgifter. Kunden svarar för eventuella kostnader som rör avtal med annat elhandelsföretag.

### 2. Allmänna Avtalsvillkor

Utöver Avtalet tillämpas branschens vid var tid gällande Allmänna Avtalsvillkor för försäljning av el till konsument. Vid eventuell motsättning har Avtalets villkor företräde.

### 3. Villkor och priser

Vid var tid gällande avtalsvillkor, allmänna avtalsvillkor och elpriser erhålls via Vattenfalls Kundservice eller webbplats.

### 4. Skatter och övriga avgifter

Till elpriset kommer kostnader för vid var tid gällande lagstadgade skatter och övriga avgifter. Vattenfall har rätt att löpande justera dessa kostnader utan föregående underrättelse, även under en innevarande bindningstid. Detsamma ska gälla om Vattenfalls kostnad för elcertifikat ändras på grund av ändrad kvotplikt.

### 5. Avtalsöverlåtelse

Kunden medger att Vattenfall på oförändrade villkor får överlåta Avtalet på annan. Kunden har inte rätt att överlåta Avtalet på annan.

### 6. Val av energikälla

Kunden kan teckna tillval om att levererad el ska produceras av särskild energikälla. För avtal med tidsbundet elpris gäller tillvalet och överenskommet pris tills bindningstiden går ut. För övriga avtal gäller tillvalet och överenskommet pris för vald energikälla tills vidare.

### 7. Reklamation och tvist

Reklamation görs i första hand till Vattenfalls Kundservice som omhändertar ärendet. Löses inte ärendet till belåtenhet kan en fortsatt tvist prövas utanför domstol via Allmänna reklamationsnämnden.

### 8. Anpassning till lagar m.m.

Skulle någon bestämmelse i Avtalet vara eller bli ogiltig, skall detta inte påverka giltigheten av Avtalets övriga delar.

Innehållet i Avtalet skall därvid jämkas i nödvändig omfattning för att undanröja ogiltigheten, varvid utgångspunkten skall vara att bevara eller återställa den ursprungliga balansen i Avtalet.

Om den svenska slutkundsmarknaden för el förändras genom att det införs en central informationshanteringsmodell och/eller en elhandlarcentrisk marknadsmodell ska Avtalet och fakturering anpassas i nödvändig omfattning. Kunden förbinder sig att till Vattenfall betala de kostnader som tidigare varit relaterade till Kundens elnätsavtal i den mån marknadsförändringen innebär att sådana kostnader istället ska betalas till Kundens elhandelsföretag. I den mån dessa marknadsförändringar även innebär ökade kostnader för Vattenfall relaterade till elnät- och systemtjänster, har Vattenfall rätt att justera elpriset i motsvarande mån, även under innevarande bindningstid, under förutsättning att Kunden underrättas om ändringarna minst två månader i förväg.

### 9. Uppsägning

Om Avtalet sägs upp utan att Kunden ingår annat elhandelsavtal, ska för den fortsatta elleveransen tillämpas Vattenfalls vid var tid gällande villkor och priser för Anvisat avtal.

Vid Kundens definitiva avflyttning upphör Avtalet att gälla.

### 10. Särskilda villkor för MittPris

**10a. Tidsbundet elpris och leveransperiod:** När avtalet nytecknas delas första leveransperioden in i en startperiod och en efterföljande period med MittPris. Leveransperiod med MittPris avser ett kalenderår med start 1 januari till och med den 31 december.

Elpriset och årsavgiften är oförändrade under startperioden till efterföljande kalenderårs början. MittPris, bestående av elpris och årsavgift, är oförändrat under leveransperiod med MittPris.

Elpriset under leveransperiod med MittPris består av inköspriset på el, elcertifikatskostnad i öre/kWh och Vattenfalls påslag i öre/kWh samt årsavgift.

Inköspriset på el uttryckt i öre/kWh grundar sig på medelpriset av varje handelsdags slutkurs för de referenspriser för grundkraft som finns tillgängliga på den nordiska elderivatmarknaden, Nasdaq OMX, under inköpsperioden (månaderna juni - november) för det elområde där kundens anläggning finns. Inköspriset innehåller också kostnaderna för Vattenfalls hantering av avvikelse mellan prognostiserad förbrukning och grundkraft (profilkostnad) och hantering av avvikelse mellan prognostiserad förbrukning och faktisk förbrukning (volymkostnad) samt kostnader för balanshantering och effektereservavgift.

Kostnaden för elcertifikat bildas utifrån Vattenfalls kostnader för inköp av elcertifikat och Vattenfalls kostnad för hantering av kvotplikt avseende elcertifikat under samma månader som prissäkringsperioderna ovan.

#### 10b. Villkors- och prisändringar samt uppsägning:

Uppsägning ska ske senast den 30 april det kalenderår som föregår den nya leveransperioden. Senast 60 dagar innan ny inköpsperiod startar ska Kunden få information om att det är dags att ta beslut avseende nästa leveransperiod med MittPris. Vattenfall har rätt att ändra påslag, årsavgift och avtalsvillkor under förutsättning att Kunden underrättas om ändringarna i samband med att kunden får informationen enligt denna punkt. Sådana ändringar träder i kraft när ny leveransperiod inleds.

**10c. Bindningstid:** Bindningstiden omfattar leveransperioden. Avtalet förlängs automatiskt med en leveransperiod om ett kalenderår om det inte sägs upp senast den 30 april det kalenderår som föregår den nya leveransperioden. Den automatiska förlängningen fortsätter därefter en leveransperiod i taget tills Avtalet sägs upp enligt Punkt 10b.

Tidigast 90 dagar och senast 60 dagar före bindningstidens utgång ska Kund få en påminnelse om att innevarande bindningstid löper mot sitt slut. Nytt pris för kommande bindningstid meddelas därefter i december.

Om Kunden säger upp och bryter Avtalet om MittPris innan innevarande bindningstid löpt ut har Vattenfall rätt till ersättning. Ersättningen beräknas, med tillägg för årsavgifter, till 15 % av det meddelade elpriset för Kundens beräknade förbrukning dels under återstående leveransperiod med MittPris, dels under eventuell återstående del av startperioden. Om bindningstiden därutöver omfattar leveransperiod med MittPris för vilken pris ännu inte är meddelat ska ersättningen för den leveransperioden beräknas till påslaget för Kundens beräknade förbrukning för den leveransperioden med MittPris, med tillägg för årsavgifter. Skatter ska inte ingå i ersättningen. Kvarvarande avtalstid räknas i hela månader, även i de fall elleverans enligt Avtalet inte påbörjats vid Kundens förtida uppsägning.

Ingen ersättning tas ut vid uppsägning som endast beror på Kundens definitiva avflyttning.

**10d. E-kommunikation:** Kommunikation rörande Avtalet MittPris sker via e-post. Kunden ansvarar för att Vattenfall ständigt har aktuell e-postadress till Kunden.